
 
PROTOKÓŁ NR 28/2017 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu  24   lutego  2017 roku. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,                                                       
 
Porządek posiedzenia: 
   
   1.  Otwarcie.      
     2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
         1/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
               bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”, 
         2/  dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas gimnazjum do nowego ustroju  szkolnego. 
         3/  sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej w Wijewie, 
        4 /  przyznania odznaki „Za zasługi dla gminy Wijewo, 
        5/  zmiany w budżecie na 2017 r. 
        6/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031, 
        7/  zmiany uchwały RG Wijewo Nr II/5/2014 z dnia 09.12.2014 r. w sprawie powołania  
             stałych komisji. 
       8/  przeznaczenia do sprzedaży samochodu marki Jelcz. 
   3. Sprawy bieżące 
   4. Zapytania i wolne wnioski. 
   5. Zakończenie. 
 
Ad. pkt.  1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Edwin Wojciech 
- Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Powitał obecnych na sali członków komisji. Przedstawił 
proponowany porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
     zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo”. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to projekt uchwały, który zgodnie z wymogami ustawy jest 
podejmowany na dany rok. Poprzednia obowiązująca straciła ważność. W ramach programu mamy 
podpisaną umowę z lekarzem weterynarii na opiekę nad zwierzętami odłowionymi jako bezdomne  
oraz umowę na usuwanie martwych zwierząt podobnie jak w latach ubiegłych. 
Radna Pani Danuta Leśna – gmina Przemęt nie korzysta z usług schroniska w Henrykowie 
a posiada własne kojce przy oczyszczalni, gdzie zwierzętami zajmują się pracownicy , 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – do opieki nad tymi psami jest zatrudniona specjalna osoba, 
która karmi, sprząta i wyprowadza na spacery. Zatrudnienie takiej osoby byłoby większym kosztem 
aniżeli opłacenie kojca w Henrykowie. 
Radna Pani Danuta Leśna – może zatrudnić taką osobę na zlecenie na czas kiedy byłyby 
zwierzęta, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – stawiając własne kojce mamy obowiązek opieki, poza 
karmieniem i wyprowadzaniem, również opieki weterynaryjnej oraz szczepień.  
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy w ostatnim roku opłacany boks był wykorzystany, czy 
mieliśmy tam umieszczone psy. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - w ostatnim czasie  w boksie przebywały dwa psy z naszej 
gminy. Zwiększamy środki aby w przypadku podobnej sytuacji w tym roku nie zabrakło funduszy. 



Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że do niniejszego projektu uzyskano 
pozytywną opinię powiatowego lekarza weterynarii. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – utrzymanie takiego schroniska wymaga zachowania wymogów, 
które należy spełnić. W sytuacji wynajmu boksu w Henrykowie mamy sprawę załatwiona 
kompleksowo. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
2/  projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas gimnazjum do nowego  
     ustroju  szkolnego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy pozytywną opinię związków zawodowych. Kuratorium 
Oświaty ma czas do 27 lutego. Z powodu przejścia na emeryturę pracownika sprawa nie została 
jeszcze rozpatrzona tylko przekazana innej osobie. Opinia kuratorium jest wiążąca dlatego jest 
niezbędna do podjęcia uchwały. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – odczytał treść opinii do projektu uchwały jakie 
wpłynęły od związków zawodowych. 
Nie można przełożyć sesji ze względu na  zaproszonych gości. Zaproponował, w przypadku braku 
opinii do posiedzeniu rady, zwołania kolejnej sesji, lub przedłużenie posiedzenia do otrzymania 
poczty poprzez ogłoszenie przerwy. Pośpiech pracowników urzędu w podjęciu uchwały wynika 
z faktu, że ostateczna uchwała również wymaga opinii kuratorium. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli będzie opinia pozytywna to nie ma problemów, gorzej jak 
kuratorium będzie miało uwagi co do projektu organizacji oświaty w gminie. Nie byłoby problemu 
jeśli kuratorium przysłało by opinię mailem. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
3/  projekt uchwały w sprawie sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej w Wijewie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – proponowana sprzedaż dotyczy działki Nr 778/26 w Wijewie, 
położonej w kierunku Wielenia, o powierzchni 56 m2 . Dokonaliśmy wydzielenia tej działki na której 
został już postawiony transformator. Próbujemy powiązać ta transakcję z przestawieniem słupa 
koło Pana Gady w Brennie. Sprzedaż będzie realizowana w drodze bezprzetargowej ponieważ nikt 
nie będzie zainteresowany działką zabudowana specjalistycznym urządzeniem. Gmina nie 
finansuje kosztów transakcji. Głównie chodzi o uregulowanie własności. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
4 /  projekt uchwały w sprawie przyznania odznaki „Za zasługi dla gminy Wijewo”. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że punkt ten został wprowadzony 
do porządku obrad bez propozycji w porządku obrad. W związku z czym przedstawił  zebranym 
proponowane kandydatury w osobach Pani Elżbiety Bortlisz, Pana Ireneusza Piasnego i Pana 
Wiesława Schwarza. Poinformował, że głosowanie nad kandyturami będzie przeprowadzone, 
zgodnie z regulaminem nadawania odznaki, w głosowaniu tajnym na posiedzeniu sesji. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zmiany dokonywane będą  w zał. Nr 1 dochody  zał. Nr 2 wydatki 
oraz załączniku inwestycyjnym oraz załączniku przychody i rozchody. 
Dochody - zmiany zostaną wprowadzone w 3 rozdziałach: 
- zmniejszony zostanie dochód w zakresie udziału gminy w podatku dochodowym o 623 zł.   
- w wynika ustalenia ostatecznej kwoty subwencji oświatowej przez Ministerstwo Oświaty, zwiększa 
się w trym dziale dochody o kwotę 40 844 zł.  
- zmniejszona została dotacja dla przedszkola o kwotę 30 330 zł. wynika to z mniejszej liczby dzieci. 
Zaplanowano dotację na 150 osób. Z chwilą zaliczenia 6 latków do subwencji oświatowej została 
zmniejszona stosownie  do ilości dzieci. 
Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 
- w dziale rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki inwestycyjne w kwocie 10 000 zł. na zakup 
samochodu dla  pracowników oczyszczalni, 



- w dziale turystyka  zwiększa się wydatki inwestycyjne w kwocie  53 500 zł. na  wykonanie pomostu 
służący jako przystań wodna na j. Breńskim, zadanie w części finansowane przez FS. 
- Departament Sportu UM  ogłosił  konkurs na infrastrukturę sportową,  w ramach którego zostanie 
wykonany pomost na j. Białym. Kwota dofinansowania 50 % wartości zadania. Planowana kwota 
dofinansowania z gminy  29 500 zł. 
- w dziale gospodarka mieszkaniowa – zadanie obejmować będzie modernizację energetyczną 
budynków użyteczności publicznej  na kwotę  243 000 zł. w zakresie wykonania uszczegółowionego 
kosztorysu inwestorskiego ponieważ wcześniej wykonane utraciły ważność. 
- w dziale bezpieczeństwo publiczne – zwiększa się wydatki na kwotę 13 000 zł.  na dokonanie 
ubezpieczenia samochody strażackiego w Wijewie   , 
- w dziale oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę  15851  zł. na dowożenie dzieci do 
placówek oświatowych. Zwiększył się koszt dowozu do placówki „Piotruś Pan” w Lesznie. 
- w dziale  oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia wydatków  o kwotę 3 540 zł. i dotyczy 
opieki licencyjnej programu Sigma. Wydatek ten nie był ujęty w budżecie. 
Dochody budżetu zmniejszają się o 30 000 zł. a wydatki zwiększają się o  339 891 zł. Różnica 
zostanie pokryta z nadwyżki za 2016 rok w kwocie 370 00 zł. Nadwyżka za 2016 roku zgodnie 
z sporządzonymi sprawozdaniami  wyniosła 724 590, 30 zł. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – znacznie wzrósł koszt dowozu dzieci do placówki do Leszna  
z 600 zł. na 1800 zł. Czy wzrosła ilość dzieci dowożonych, jaka jest przyczyna podwyżki. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński- dowóz dzieci do Wolsztyna też wzrósł jest to prawdopodobnie 
wynik kalkulacji. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – koszt dowozu 600 zł. na miesiąc jest kwotą śmieszną. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił następujące tematy: 
– uzyskana w 2016 nadwyżka jest piękna. Jest to wynik oszczędności wprowadzonych w ubiegłym 
roku. Planowaliśmy przeznaczyć ją na spłatę zobowiązań bieżących. Ważniejsza jest jednak  w tej 
chwili termoizolacja i wykonanie nowych kosztorysów, które pozwolą na prawidłowe i rzetelne 
ustalenie wartości do ogłoszenia przetargu. 
- o samochód pracownicy oczyszczalni prosili od dawna. Dotychczas każda interwencja była 
realizowana samochodami prywatnymi co wiązało się z załadunkiem i wyładunkiem sprzętu do 
usuwania awarii, który nie zawsze jest w pachnącym stanie. Jest to pojazd niezbędny do ich pracy. 
-  wspólnie z RS wsi Brenno zostanie przeniesiony obecny pomost bliżej „kąpieliska” a tam 
wybudujemy nowy. Kształt będzie uzależniony od wysokości otrzymanego dofinansowania. 
- planowany pomost na Ostrowie będzie miał nową lokalizacje. Stary zostanie tylko 
odremontowany. Dofinansowanie do tej inwestycji ma pochodzić z Departamentu Turystyki. 
- gwarancja na nowy samochód wymaga kompletu ubezpieczenia jest to wymów obligatoryjny 
wynikający z podpisanej umowy. Wartość samochodu jest znaczna dlatego nie można  lekceważyć 
zabezpieczenia majątku. 
 
Pani Maria Nowicka – wyjaśniła sprawę podwyżki kosztów dowozu dzieci do Leszna. W tym roku 
nastąpił znaczny wzrost ceny dowozu ponieważ w latach ubiegłych  placówka miała sponsorów, 
którzy w tym roku odstąpili od współpracy, dlatego koszt dowozu jest pokrywany w 100 % przez 
gminy. Pierwotna kwota była jeszcze wyższa. Po spotkaniu wszystkich zainteresowanych dokonano 
obliczenia kilometrów przeliczono przez kwotę z przetargu wynosząca 1,30 zł. za 1 km. razy 64,5 
km, które przypisano naszej gminie co dało kwotę 1774 , 40 zł. 
Radna Pani Urszula Rimke – ile dzieci jest dowożonych, 
Pani Maria Nowicka –obecnie dowożonych jest 4 dzieci z Brenna Wijewa i Zaborówcu. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – z czego wynika obniżenie subwencji przedszkolnej o 70 tys. zl.  
Skarbnik – we wniosku do subwencji mieliśmy zaplanowane 150 dzieci i na tyle otrzymaliśmy. 
W związku ze zmianą przepisów, 6 latki otrzymują subwencje w szkole, dlatego została nam 
obcięta. Różnica wynika z tego, że subwencja szkolna a przedszkolna jest różna ze w względu na 
inny sposób liczenia. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – jaka jest wysokość subwencji na dziecko w przedszkolu a ile 
na dziecko w szkole. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - subwencja na przedszkolaka wynosi 1 300 zł. a na ucznia 
w szkole  5200 zł. 
Radna Pani Dorota Rajman – jeśli jest tak znaczna różnica z korzyścią dla ucznia, to gdzie podziała 
się różnica po korekcie, 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - jest to dobre pytanie dla naliczających, ale my nie obliczamy. 
Takie kwoty subwencji otrzymujemy z ministerstwa. 
Radny Pan A Poszwiński  - ile dzieci było w roczniku dzieci 6 letnich, 
Wójt -  statystycznie jest zawsze około 50 dzieci. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – należy podkreślić, że jeśli dziecko przechodzi do placówki np.  
do Rydzyny to subwencja idzie za dzieckiem, o miejscu nauki dziecka decydują rodzice. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
6/  projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zmiany w WPF będą odzwierciedlać zmiany wprowadzone 
w budżecie gminy związane z dochodami i wydatkami oraz inwestycjami. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
7/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2014 w sprawie powołania stałych komisji. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski -  wyjaśnił, że po rezygnacji z mandatu radnego 
Pana Wolniczaka przeprowadzono  wybory uzupełniające jakie odbyły się 05 lutego br, które 
wygrała Pani Krystyna Walkowska. W związku z tym należy dokonać uzupełnienia składu 
osobowego komisji Gospodarczej. Przeprowadziłem rozmowę z P. Walkowską która wyraziła 
zgodę na udział w pracach komisji gospodarczej. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
8/  projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży samochodu marki Jelcz. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – po dyskusjach na wniosek Prezesa OSP Wijewo podjęto 
decyzję o sprzedaży samochodu marki Lublin oraz Jelcz, w związku z otrzymaniem nowego 
samochodu strażackiego. Samochód Lublin był zakupiony przez OSP natomiast Jelcz jest 
zarejestrowany na gminę i urząd musi przeprowadzić całą procedurę przetargową. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący RG przedstawił: 
1/  treść pisma jakie wpłynęło w sprawie planowanych reform w samorządach wystosowanego 
przez Związek Gmin Wiejskich RP z prośbą o poparcie planowanego protestu przeciw 
podejmowanym w tym kierunku działaniom. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy jest już konkretny projekt uchwały w tym zakresie. Trudno 
się wypowiadać nie mając konkretnych propozycji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie ma konkretnych propozycji ale głosy społeczeństwa są 
analizowane i wyciągane odpowiednie wnioski które mogą inspirować pewne rozwiązania. 
Składanie uwag i protestów po podjętej ustawy będzie nieskuteczne i bezprzedmiotowe. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – uważam, że nietrafionym przykładem ustawy było 
wprowadzenie okręgów jednomandatowych, które mają prawo istnienie w dużych aglomeracjach, 
gdzie ludzie znają tylko najbliższe środowisko a nie na wsi gdzie każdy zna każdego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  jest to jak najbardziej stosowny moment aby wyrazić swoją 
opinię na ten temat. 
 
2/  treści uchwały RIO w Poznaniu w sprawie opinii do planowanej kwoty długu gminy Wijewo. 
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 
 
3/ treść pisma kancelarii prawnej w sprawie  zmiany w planie zagospodarowania terenów 
wypoczynkowych w Miastku, o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Sprawa dotyczy doprowadzenia 
do zgodności części graficznej i opisowej w/w planu. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – pierwsze stanowisko  w tej sprawie było żeby nie wypowiadać 
się w tej sprawie. Rozmawiałem z Panami skarżącymi i można wywnioskować, że stanowiska są 



różne. Państwo wnioskujący o zmianę otrzymali pozwolenie na postawienie przyczepy co ich 
satysfakcjonuje. Jeśli spróbujemy znowelizować plan to może powstać sytuacja, że działki te 
zostaną w ogóle wyłączone z pod zabudowy zgodnie ze studium. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – kupując działkę mieli z pewnością plan pobudowania jakiegoś 
domu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wojewoda zezwala na postawienie przyczep kampingowych 
dlatego powinniśmy wyrazić zgodę na  przyłącze elektryczne. Opieramy się na aktualnym planie, 
który niestety nie jest doskonały. Do czasu jego zmiany obowiązuje w tym kształcie. Wojewoda jest 
organem nadrzędnym i nie możemy sprzeciwiać się jego decyzjom.  
 
Radna Pani Urszula Rimke -  poruszyła sprawę równania dróg polnych. Jaki jest status naszej 
równiarki. Jak? jako gmina będziemy realizowali to zadanie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uważam, że powinno być dobrze. Luty nie jest miesiącem do 
równania  dróg. Należy poczekać do ustabilizowania się pogody i obeschnięcia dróg. W okolicy jest 
kilka równiarek, którym będziemy zlecać równanie dróg, 
Radny Pan Józef Pukacki – jaka będzie zasada  zgłaszania  dróg do remontu, czy na podstawie 
jednorazowego zgłoszenia czy częściej. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – myślę, że będziemy robić to jak dotychczas, 2 razy w roku. 
Drogi wymagające utwardzenia  gruzem będziemy zlecać specjalistycznym firmom. 
Radna Pani Urszula Rimke – jaka będzie forma zgłaszania, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – myślę, że najlepiej będzie zgłaszać do zeszytu jaki został 
założony i znajduje się u Pani Nowickiej. Jeśli sołtysi uznają, że  już można równać to zlecimy takie 
prace. 
Radny Pan Henryk Rygusik – rozpoczęły się prace polowe. Rolnicy wywożą gnój a drogi rozpadają 
się pod ciężarem przyczep. W takiej sytuacji każdy powinien się poczuwać, aby naprawić to co 
zepsuł. 
Radna Pani Urszula Rimke – stwierdziła, że gruz po ośrodku zdrowia był dobrym materiałem na 
utwardzenie dróg. 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk  - zaproponował składowane gruzu w jednym miejscu, który po 
skruszeniu będzie można wykorzystać na utwardzenie dróg.  
Radny Pan Henryk Rygusik – aby droga była wytrzymała musi mieć odpowiednie grube 
utwardzeniu. Nie można żałować  podbudowy. 
Radny Pan  Edwin Wojciech – najważniejsze przy równaniu dróg polnych jest odpowiedni czas 
i pogoda w trakcie równania. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – w budżecie mamy zabezpieczone środki na 2 krotne 
równanie. Należy zastanowić się, czy nie zorganizować składowiska na gruz czy kamienie które 
wykorzystano by na utwardzanie dróg. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - aby wykorzystać składowany gruz czy kamienie należy je 
rozkruszyć a to też kosztuje. 
 
Ad pkt.  5 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                               Edwin  Wojciech 
 
 


